第１号様式（第５条、第６条関係）

入居資格確認申請書（新規・継続・変更）

年　　月　　日

　いわき市長　様
　　〒
　申請者　住所又は所在地
（入居者）氏名又は名称
　電話番号　自宅　　　　　　携帯

いわき市住宅セーフティネット推進事業補助金交付要綱第５条第１項、第２項及び第６条第１項の規定に基づき、入居資格の確認について次のとおり申請いたします。
この申請書及び添付書類の記載内容が事実と相違するときは、補助を取り消されても異議を申し立てません。

１　入居者等に関すること
	続柄
	氏　名
	生年月日
	年齢
	所得金額
	非課税の理由

	申請者

	円

	円

	円

	円

	所得金額の合計
	円

２　補助対象住宅に関すること（入居している方のみ記載してください）
	住宅の名称

	部屋番号

	住宅の所在地

【添付資料】
⑴　入居資格に係る誓約書兼同意書（第２号様式）
⑵　入居予定者又は入居者全員の住民票
⑶　入居予定者又は入居者全員の直近の課税（非課税）証明書（所得金額の内訳及び控除の内訳が記載されているもの）
⑷　入居予定者又は入居者（18歳未満の未就労者を除く。）全員の納税証明書
⑸　持ち家がないことを確認できる書類
⑹　その他市長が必要と認める書類
第２号様式（第５条、第６条関係）

入居者資格に係る誓約書兼同意書

年　　月　　日

いわき市長　様

（入居者）
住　　所
氏　　名

入居者等及び入居予定者等がいわき市住宅セーフティネット推進事業補助金交付要綱第４条第１項に定める入居者の資格に該当することを、次のとおり誓約します。
なお、必要がある場合は、入居資格確認申請書に記載の氏名・住所・生年月日に係る情報を基に、いわき市が関係機関に対して照会することについて同意します。
なお、入居資格に該当しないとき又は記載事項に偽りがあるときは、申請の無効又は確認書の取り消しをされても異議はありません。

１　生活保護法（昭和25年法律第144号）第14条に規定する住宅扶助又は生活困窮者自立支援法（平成25年法律第105号）第３条第３項に規定する生活困窮者住居確保給付金を受給していません。（住宅扶助については、受給開始の日が属する月の初日から起算して６月以内の場合を除く。）
２　住民税の滞納はありません。又は住民税を特別徴収により納付しています。
３　いわき市暴力団排除条例（平成24年いわき市条例第41号）第２条第１号に規定する暴力団、同条第２号に規定する暴力団員又は同条７号に規定する社会的非難関係者ではありません。
４　自ら住宅を所有していません。
５　いわき市内に在住しています。

年　　月　　日
（入居者）署　名
（同居者）署　名
　　　　　署　名
　　　　　署　名

市　税　等　納　税　証　明　申　請　書　(兼)　証　明　書

令和　　　年　　　月　　　日

いわき市長　　様

住　　所　　　いわき市

氏　　名

　証　明　書　の
いわき市住宅セーフティネット推進事業に係る入居資格確認申請のため
使　用　目　的

[bookmark: _GoBack]上記目的に使用するため、次のことについて証明を請求します。

□ 納付すべき税目の納期到来分について納税されている。
□ 納付すべき税目のうち、徴収猶予が認められている市税
証　明　事　項　　　　を除く納期到来分について納税されている。
　　　　　　　　　　　　（いずれも国民健康保険税を除く）
· 徴収簿に登載なし。

証　明　番　号　　　　　　　　　　　　　　（令和　　年　　月　　日　現在）

上記のとおり相違ないことを証明する。

　　　　令和　　　年　　　月　　　日

いわき市長